
DIÁRIO OFICIAL Nº 34.854   39Quinta-feira, 03 DE FEVEREIRO DE 2022

PORTARIA Nº 1070/2021 – ARCON-PA CAF, Belém (PA), 07 de 
dezembro de 2021. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas 
atribuições RESOLVE: CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, aos 
beneficiários, José do Socorro Morais da Cruz, Supervisor II, mat 5632633/2 
e Lucas Costa Lopes, Controlador, mat 5947447/1 de acordo com as bases 
vigentes, por motivo de viagem à Capanema/PA, no período de 09 à 
12/12/2021, com o objetivo de Fiscalização. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE 
E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO
PORTARIA Nº 1071/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 01 
de dezembro de 2021. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de 
suas atribuições RESOLVE: CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, 
aos beneficiários, VALDINEY FERREIRA GOMES, CONTROLADOR, mat 
571921181/3, MARCOS SILVA OLIVEIRA, CONTROLADOR, mat 5952250/1, 
Bruno Leonardo Souza Silva, Supervisor II, mat 5946514-1, Adolfo Maia 
da Costa Junior, AGENTE FISCAL, mat 5852129-3 e ELIANE ROCHA DE 
LA OSA CABEZA, TÉCNICA, mat 5045363-1 de acordo com as bases 
vigentes, por motivo de viagem a Soure; Salvaterra /PA, no período 10 
à 13/12/2021, com o objetivo de realizar fiscalização nos transportes 
rodoviário intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO
PORTARIA Nº 1072/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 07 de 
dezembro de 2021. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas 
atribuições RESOLVE: CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, aos 
beneficiários, WALDEMAR DE ABREU FRAZÃO NETO, Supervisor, mat 
5953703/1, ARLEANDRO FIRMINO SIMPLÍCIO, Controlador, mat 5952245/1 
e Jorge Luiz Conceição Lima, DIF, mat 5561787/7 de acordo com as bases 
vigentes, por motivo de viagem a São Domingos Cóncordia /PA no período 
de 10 à 13/12/2021, com o objetivo de fiscalização nos transportes 
rodoviário intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO
PORTARIA Nº 1075/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 07 de 
dezembro de 2021. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas 
atribuições RESOLVE: CONCEDER, 4 e ½ (quatro e meia) diárias, ao 
beneficiário, Wildson Araújo de Mello, Diretor de Norm. e Fiscalização, 
mat 5960869/1 de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem 
a Paragominas e Ulianopolis-PA no período de 16 à 20/12/2021, com o 
objetivo de Fiscalização. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO
PORTARIA Nº 1076/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 07 de 
dezembro de 2021. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas 
atribuições RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos 
beneficiários, Moisés Rodrigues Figueiredo, Controlador, mat 5943617/2, 
Raimundo Nonato Pantoja da Silva , Fiscal, mat 2044293-001, José 
Castro Fontes, Fiscal, mat 3272597/1 e Francinaldo Meireles Wanzeler, 
Controlador, mat 5952241/1 de acordo com as bases vigentes, por motivo 
de viagem a Benevides/PA, no período de 21 à 23/12/2021, com o objetivo 
de fiscalização nos transportes rodoviário intermunicipal de passageiros. 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ 
FILHO
PORTARIA Nº 1077/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 07 de 
dezembro de 2021. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas 
atribuições RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos 
beneficiários, Lucas Costa Lopes, Controlador, mat 5947447/1, João 
Batista Henrique de Oliveira, Fiscal, mat 3270068-019, Dayanne Matos das 
Chagas, Controladora, mat 5947459/1 e Francinaldo Meireles Wanzeler, 
Controlador, mat 5952241/1 de acordo com as bases vigentes, por 
motivo de viagem a Benevides - PA, no período de 17 à 19/12/2021, com 
o objetivo de fiscalização nos transportes rodoviário intermunicipal de 
passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS 
DA CRUZ FILHO
PORTARIA Nº 1078/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 07 de 
dezembro de 2021. O Diretor da ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
RESOLVE: CONCEDER 5 e ½ (cinco e meia) diária, ao beneficiário, Denise 
R. Brandão Pimenta, Diretora Financeira, mat 5946012/1 de acordo com 
as bases vigentes, por motivo de viagem a SANTAREM - PA, no período 
16 á 21/12/2021, com o objetivo de Ações de entrega de carteirinhas 
de gratuidade intermunicipal. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO
PORTARIA Nº 1079/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 07 de 
dezembro de 2021. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas 
atribuições RESOLVE: CONCEDER, 4 e ½ (quatro e meia) diárias, aos 
beneficiários, Gerson Antonio José Lisboa, Auxiliar Operacional, mat 
54180861/1 de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a 
BARCARENA/PA, no período de 08 à 12/12/2021, com objetivo de ações de 
Controle Tarifário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES 
REIS DA CRUZ FILHO
PORTARIA Nº 1080/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 07 
de dezembro de 2021. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de 
suas atribuições RESOLVE: CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, 
aos beneficiários, José do Socorro Morais da Cruz, Supervisor II, mat 
5632633/2, Sandielle Luiz Silva Da Cruz, Fiscal, mat 5909099/2 e João 
Batista Henrique de Oliveira, Fiscal, mat 3270068-019 de acordo com as 
bases vigentes, por motivo de viagem a ACARA-PA, no período de 21 à 
24/12/2021, com o objetivo de fiscalização nos transportes rodoviário 
intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-
SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO
PORTARIA Nº 1081/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 07 
de dezembro de 2021. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de 
suas atribuições RESOLVE: CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, 
aos beneficiários, José do Socorro Morais da Cruz, Supervisor II, mat 
5632633/2, João Batista Henrique de Oliveira, Fiscal, mat 3270068-019 e 
Lucas Costa Lopes, Controlador, mat 5947447/1 de acordo com as bases 

vigentes, por motivo de viagem a BARCARENA-PA, no período de 28 à 
31/12/2021, com o objetivo de fiscalização nos transportes rodoviário 
intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-
SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO
PORTARIA Nº 1082/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 07 de 
dezembro de 2021. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas 
atribuições RESOLVE: CONCEDER, 4 e ½ (quatro e meia) diárias, aos 
beneficiários, WALDEMAR DE ABREU FRAZÃO NETO, Supervisor,mat 
5953703/1, ARLEANDRO FIRMINO SIMPLÍCIO, Controlador, mat 5952245/1 
e JORGE LUIZ CONCEIÇÃO LIMA, Secretário II, mat 5561787/7 de acordo 
com as bases vigentes, por motivo de viagem a Paragominas e Ulianópolis 
/PA no período de 16 à 20/12/2021, com o objetivo de fiscalização nos 
transportes rodoviário intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO
PORTARIA Nº 1083/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 07 
de dezembro de 2021.O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de 
suas atribuições RESOLVE: CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, 
aos beneficiários, WALDEMAR DE ABREU FRAZÃO NETO, Supervisor, 
mat 5953703/1, ARLEANDRO FIRMINO SIMPLÍCIO, Controlador, mat 
5952245/1 e JORGE LUIZ CONCEIÇÃO LIMA, Secretário II, mat 5561787/7 
de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a Braganca /PA no 
período de 21 à 24/12/2021, com o objetivo de fiscalização nos transportes 
rodoviário intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO
PORTARIA Nº 1084/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 07 
de dezembro de 2021. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de 
suas atribuições RESOLVE: CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, 
aos beneficiários, WALDEMAR DE ABREU FRAZÃO NETO, Supervisor, 
mat 5953703/1, ARLEANDRO FIRMINO SIMPLÍCIO, Controlador, mat 
5952245/1 e JORGE LUIZ CONCEIÇÃO LIMA, Secretário II, mat 5561787/7 
de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a Barcarena /PA no 
período de 28 à 31/12/2021, com o objetivo de fiscalização nos transportes 
rodoviário intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO
PORTARIA Nº 1085/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 07 de 
dezembro de 2021. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas 
atribuições RESOLVE: CONCEDER, 4 e ½ (quatro e meia) diárias, aos 
beneficiários, VALDINEY FERREIRA GOMES, Controlador, mat 571921181/3, 
MARCOS ALEXANDRE SILVA E SOUZA, Auxiliar, mat 5893336/3, BRUNO 
LEONARDO SOUZA SILVA, Supervisor, mat 5946514/1, ELIANE ROCHA 
DE LA OSA CABEZA, Técnica, mat 5045363-1 e ADOLFO MAIA DA COSTA 
JUNIOR, Controlador, mat 5852129/3 de acordo com as bases vigentes, por 
motivo de viagem a Soure e Salvaterra, no período de 16 à 20/12/2021, 
com o objetivo de fiscalização do transporte intermunicipal de passageiros. 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ 
FILHO
PORTARIA Nº 1086/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 07 
de dezembro de 2021. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas 
atribuições RESOLVE: CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, aos 
beneficiários, VALDINEY FERREIRA GOMES, Controlador, mat 571921181/3, 
MARCOS ALEXANDRE SILVA E SOUZA, Auxiliar, mat 5893336/3, BRUNO 
LEONARDO SOUZA SILVA, Supervisor, mat 5946514/1, ELIANE ROCHA DE LA 
OSA CABEZA, Técnica, mat 5045363-1 e ADOLFO MAIA DA COSTA JUNIOR, 
Controlador, mat 5852129/3 de acordo com as bases vigentes, por motivo de 
viagem a Santa Maria - PA, no período de 21 à 24/12/2021, com o objetivo 
de fiscalização do transporte intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO
PORTARIA Nº 1087/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 07 
de dezembro de 2021. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas 
atribuições RESOLVE: CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, aos 
beneficiários, VALDINEY FERREIRA GOMES, Controlador, mat 71921181/3, 
MARCOS ALEXANDRE SILVA E SOUZA, Auxiliar, mat 5893336/3, BRUNO 
LEONARDO SOUZA SILVA, Supervisor, mat 5946514/1, ELIANE ROCHA DE LA 
OSA CABEZA, Técnica, mat 5045363-1 e ADOLFO MAIA DA COSTA JUNIOR, 
Controlador, mat 5852129/3 de acordo com as bases vigentes, por motivo de 
viagem a Santa Maria - PA, no período de 28 à 31/12/2021, com o objetivo 
de fiscalização do transporte intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO
PORTARIA Nº 1088/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 07 de 
dezembro de 2021. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas 
atribuições RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, ao 
beneficiário, Eduardo Antonio Domont Costa, Gerente do GTT, mat 5945895/ 
1 de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a Salinas/PA, 
no período de 10 a 12/12/2021, com objetivo de realizar fiscalização 
de transporte rodoviário intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO
PORTARIA Nº 1089/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 07 
de dezembro de 2021. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de 
suas atribuições RESOLVE: CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, ao 
beneficiário, Eduardo Antonio Domont Costa, Gerente do GTT, mat 5945895/ 
1 de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a Pirabas/PA, 
no período de 13 a 16/12/2021, com objetivo de realizar fiscalização 
de transporte rodoviário intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO
PORTARIA Nº1090/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 09 de 
dezembro de 2021. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas 
atribuições RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos 
beneficiários, Caroline Nazaré da Silva Carvalho, Asistente Administrativa, 
mat 54195912/1 de acordo com as bases vigentes, por motivo de 
viagem a BRAGANÇA/PA, no período 11 à 13/12/2021, com o objetivo 
de acompanhar serviço de fiscalização. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO


